
NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE 
 

 
 

Název projektu / Tituł projektu: NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE / ROWEREM 

PO ŻELAZNYM SZLAKU 

 

Registrační číslo projektu (evidenční číslo): CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001237 

 

Partneři projektu: město Jastrzębie-Zdrój, obec Godów, obec Zebrzydowice, obec Petrovice 

u Karviné, statutární město Karviná 

 

Celkové náklady projektu: 3 453 085,– EUR (z toho: 2 300 000,– EUR – město Jastrzębie-

Zdrój, 350 000,– EUR – obec Godów, 450 000,– EUR – obec Zebrzydowice, 184 538,40 EUR 

– obec Petrovice u Karviné, 168 546,60 EUR – statutární město Karviná) 

 

Celkové způsobilé náklady projektu: 3 453 085,– EUR (z toho: 2 300 000,– EUR – město 

Jastrzębie-Zdrój, 350 000,– EUR – obec Godów, 450 000,– EUR – obec Zebrzydowice, 184 

538,40 EUR – obec Petrovice u Karviné, 168 546,60 EUR – statutární město Karviná) 

 

Výše dotace – příspěvek ERDF: 2 935 122,25 EUR (z toho: 1 955 000,– EUR – město 

Jastrzębie-Zdrój, 297 500,– EUR – obec Godów, 382 500,– EUR – obec Zebrzydowice, 

156 857,64 EUR –  obec Petrovice u Karviné, 143 264,61 EUR – statutární město Karviná) 

 

Výše dotace – příspěvek ze státního rozpočtu: 17 654,25 EUR (z toho: 9 226,92 EUR – obec 

Petrovice u Karviné, 8 427,33 EUR – statutární město Karviná) 

 

Doba realizace: 05/2018–06/2021 

 

Dotační titul: 

 

Projekt „NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE", 

registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001237, 

je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj 

v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 

 

Projekt „ROWEREM PO ŻELAZNYM SZLAKU“, 

Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001237, 

dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska. 

 

Projekt získal dotaci 

Projekt "NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYLOTRASE" získal dotaci z Programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko. Dotaci získali partneři projektu: město Jastrzębie-Zdrój (vedoucí 

partner projektu), obec Godów (partner projektu), obec Zebrzydowice (partner projektu), obec 

Petrovice u Karviné (partner projektu) a statutární město Karviná (partner projektu). 

 



Jedná se o společný česko-polský projekt, kdy kromě jiného, statutární město Karviná vybuduje 

cyklotrasu v Karviné-Hranicích (poblíž Permonu) a pořídí cyklistické značky na území města 

Karviné. Dále partneři projektu vybudují cyklostezky s informačními tabulemi, kde část povede 

po někdejší železniční trati. Hlavním cílem projektu je vytvořit turistický produkt, který bude 

zpřístupňovat bohaté přeshraniční přírodní a kulturní dědictví a který bude navazovat na tradici 

C.k. privilegované Severní dráhy císaře Ferdinanda, která od poloviny 19. stol. spojovala Vídeň 

z Krakovem. 

 

Započaly stavební práce 

Dne 15.10.2018 bylo předáno zhotoviteli staveniště v Karviné-Hranicích (poblíž Permonu), kde 

má vzniknout plánovaná cyklotrasa. 

 

Zakončeny stavební práce na cyklostezce v rámci Železné cyklotrasy 

Dne 28.06.2019 byla předána zhotovitelem statutárnímu městu Karviná cyklostezka v Karviné-

Hranicích (poblíž Permonu), která vznikla v rámci projektu. V další fázi projektu bude 

následovat instalace dopravního cyklistického značení se symbolem „Železné cyklotrasy“, 

které propojí postavenou cyklostezku s již existujícím dopravním cyklistickým značením, které 

bylo vytvořeno v rámci realizovaného česko-polského projektu „Železná cyklotrasa“, který byl 

podpořen ze stejného dotačního titulu jako současný projekt. 

 

Železná cyklotrasa byla doplněna o nový úsek v Karviné 

Statutární město Karviná v rámci realizace česko-polského projektu „NA KOLE PO ŽELEZNÉ 

CYKLOTRASE“ zajistilo instalaci dopravního cyklistického značení se symbolem „Železné 

cyklotrasy“, které propojilo postavenou cyklostezku v lokalitě „Permon“ v Karviné-Hranicích 

s již existujícím dopravním cyklistickým značením, které bylo vytvořeno v rámci 

realizovaného česko-polského projektu „Železná cyklotrasa“, který byl podpořen ze stejného 

dotačního titulu jako současný projekt. 

 

Mobilní aplikace 

V rámci realizace projektu byla vytvořena mobilní aplikace, kde lze nalézt trasu „Železné 

cyklotrasy“ v elektronické verzi, která rovněž provede turistu po zajímavých místech. 

Mobilní aplikace je zdarma ke stažení na níže uvedených internetových stránkách: 
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.amistad.treespot.rowerem_po_zelaznym_szlaku&
hl=pl 

 

Dne 17.06.2021 se uskuteční na „Železné cyklotrase“ speciální cyklovyjížďkový den 
Tato akce je pořádána v rámci propagace společného česko-polského projektu „NA KOLE 

PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE“, realizovaného městem Karviná společně s partnerskými 

obcemi Petrovice u Karviné, Godów, Zebrzydowice a městem Jastrzębie-Zdrój. 

Vzhledem k současným epidemiologickým opatřením je tato vyjížďka koncipována jako 

hromadná akce s rozprostřenou koncentrací osob, tedy individuálním projetím cyklistů nově 

vzniklým úsekem cyklotras. 

Každý, kdo se na kole projede na české straně po „Železné cyklotrase“ v době od 10 do 14 h, 

může obdržet propagační předmět. Propagační předměty budou rozdávány do vyčerpání 

kapacity na 2 místech, konkrétně se jedná o lokality, kde „Železná cyklotrasa“ protíná hranici 

české a polské republiky: první stanoviště je u horního konce ulice Žižkova v Karviné, kde 

na polské straně v Zebrzydowicích navazuje ulice Jutrzenki, a to v době 10.00 – 11:00, a 

druhé stanoviště je u hraničního přechodu v Petrovicích u Karviné - Závada/Golkowice, a 

to v době 13:00-14:00. Obdobná akce bude ve stejnou dobu probíhat také na polské straně 

této cyklotrasy. Z cyklistické vyjížďky bude vytvořena fotodokumentace pro účely propagace 

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.amistad.treespot.rowerem_po_zelaznym_szlaku&hl=pl
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.amistad.treespot.rowerem_po_zelaznym_szlaku&hl=pl


projektu. Uvítáme, když zašlete Vámi vytvořené fotografie na e-mail: 

miroslav.kostroun@karvina.cz z cyklovyjížďky po Železné cyklotrase. 

  

V rámci projektu byl vydán průvodce s mapou v české, polské a anglické verzi. Elektronická 

verze je ke stažení na: https://zelaznyszlak.jastrzebie.pl/. Fanoušci mobilních aplikací by si pak 

neměli nechat ujít odkaz na adrese Żelazny Szlak Rowerowy on the App Store (apple.com) 

nebo Żelazny Szlak Rowerowy – Aplikace na Google Play. 

 

Dne 17.06.2021 se uskutečnil na „Železné cyklotrase“ speciální cyklovyjížďkový den 
Akce byla pořádána v rámci propagace společného česko-polského projektu „NA KOLE PO 

ŽELEZNÉ CYKLOTRASE“, realizovaného městem Karviná společně s partnerskými obcemi 

Petrovice u Karviné, Godów, Zebrzydowice a městem Jastrzębie-Zdrój. 

mailto:halina.dvorakova@petroviceuk.cz
https://zelaznyszlak.jastrzebie.pl/
https://apps.apple.com/us/app/id1544258984
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.amistad.treespot.rowerem_po_zelaznym_szlaku

